
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-
κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. PRAXIS», του φορέα «ΜΑΡΙΑ ΧΑΪ-
ΝΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΚΕΚ PRAXIS ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
λόγω προσθήκης νέας δομής και αναμόρφωσης 
υπάρχουσας δομής στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

2 Α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου 
(Π.Ι.) Νίκαιας, αποκεντρωμένης μονάδας του 
Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Φαρσάλων, ως Πολυδύ-
ναμου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) και σύ-
σταση θέσεων προσωπικού του.  
Β) Τροποποίηση οργανισμού και κατάργηση κε-
νών οργανικών θέσεων στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) 
Αλιάρτου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 142018/K6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. PRAXIS», του φορέα «ΜΑΡΙΑ 
ΧΑΪΝΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΚΕΚ PRAXIS ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής και αναμόρ-
φωσης υπάρχουσας δομής στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012 Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016-Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), παρ. Θ άρθρο πρώτο.

2. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του Πρώτου Άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπό στοιχεία 120871/ΙΑ/02-09-2013 (Β΄ 2279) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5295

68253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 14:03:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68254 Τεύχος B’ 5295/15.11.2021

άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
PRAXIS», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΧΑΪΝΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΚΕΚ PRAXIS ΕΤΕΡΟΡ-
ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπό στοιχεία 179997/Κ1/26-10-2016 (Β΄ 3596) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
PRAXIS», λόγω αναμόρφωσης υπαρχουσών δομών.

11. Την υπό στοιχεία 41496/Κ6/12-04-2021 (Β’ 1645) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
PRAXIS», λόγω ένταξης δεκατεσσάρων (14) νέων ειδικο-
τήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

12. Την υπό στοιχεία 171338/Κ1/17-12-2020 αίτηση 
τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΧΑΪΝΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΚΕΚ PRAXIS ΕΤΕ-
ΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιο-
λογητικά, λόγω προσθήκης νέας δομής στην Χαλκίδα και 
αναμόρφωσης δύο (2) υπαρχουσών δομών στην Αθήνα.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων 
του ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/44604/07-10-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
462/07-10-2021 Συνεδρίασης.

14. Την υπ’ αρ. 22579/04-06-2021 επιστολή του φορέα 
προς τον Ε Ο.Π.Π.Ε.Π. ότι παραιτείται από την αίτηση 
τροποποίησης του κτιρίου στην ΑΓΙΟΥ ΜΕΛΕΤΙΟΥ 166, 
Τ.Κ. 10445, ΑΘΗΝΑ, όπως αυτό διατυπώνεται στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/44604/07-10-2021 απόφαση, της υπ’ αρ. 
462/07-10-2021 Συνεδρίασης του Ε Ο.Π.Π.Ε.Π.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 120871/ΙΑ/ 
02-09-2013 (Β΄ 2279) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
PRAXIS», λόγω:

1) Προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση ΛΕΩΦ. Γ. 
ΧΑΪΝΑ 89, Τ.Κ. 34100, ΧΑΛΚΙΔΑ, με δυναμικότητα 122 
άτομα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ και

2) Αναμόρφωσης της υπάρχουσας δομής στη διεύθυν-
ση ΣΑΡΙΠΟΛΟΥ 5, ΤΚ. 10682, ΑΘΗΝΑ με δυναμικότητα 
181 άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

      Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.45362  (2)

Α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου 
(Π.Ι.) Νίκαιας, αποκεντρωμένης μονάδας του 
Κέντρου Υγείας (Κ.Υ.) Φαρσάλων, ως Πολυδύνα-
μου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) και σύστα-
ση θέσεων προσωπικού του.  
Β) Τροποποίηση οργανισμού και κατάργηση κε-
νών οργανικών θέσεων στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) 
Αλιάρτου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 27 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και 

εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ-
γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (Α’ 165),

β. των άρθρων 14, 15 και 18 του ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143),

γ. της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του 
άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38),

δ. του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 115),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

θ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ι. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156),

ια. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ιβ. της υπό στοιχεία Α3α/οικ.6544/7-4-1986 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και Οικο-
νομικών «Σύσταση Κέντρου Υγείας Αλιάρτου Ν. Βοιωτί-
ας» (Β’ 221),

ιγ. της υπό στοιχεία 6368/28-6-1994 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, Υγείας, Πρό-
νοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και Οικονομικών «Σύ-
σταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων Υγείας (Κ.Υ.) και 
των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της χώρας» (Β’ 508),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68255Τεύχος B’ 5295/15.11.2021

ιδ. της υπό στοιχεία Υ3α/ΓΠ73842/30-5-2008 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σύσταση 
Περιφερειακού Ιατρείου (ΠΙ) στο Δήμο Νίκαιας, Νομού 
Λάρισας» (Β’ 1056).

2. Την υπ’ αρ. 456/14-7-2014 διαπιστωτική πράξη του 
Διοικητή της 5ης Υ.Πε. περί μεταφοράς των Κέντρων 
Υγείας αρμοδιότητας του ΠΓΝ Λάρισας-ΓΝ Λάρισας 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» στην 5η ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: Ω9Ξ6469Η2Γ-
ΔΝΔ).

3α. Την υπ’ αρ. 13870/12-3-2021 απόφαση του Διοικη-
τή της 5ης Υ.Πε. «Μετατροπή Π.Ι. Νίκαιας, αποκεντρωμέ-
νης μονάδας του Κέντρου Υγείας Φαρσάλων, σε Πολυδύ-
ναμο Περιφερειακό Ιατρείο» (ΑΔΑ: 6ΜΩΩ469Η2Γ-49Ε).

3β. Την υπ’ αρ. 34769/28-04-2021 απόφαση του Διοι-
κητή της 5ης Υ.Πε. «2η Τροποποίηση απόφασης για 
μετατροπή Π.Ι. Νίκαιας, αποκεντρωμένης μονάδας του 
Κέντρου Υγείας Φαρσάλων, σε Πολυδύναμο Περιφερει-
ακό Ιατρείο».

3γ. Το γεγονός ότι το νεοσυσταθέν Π.Π.Ι. θα στεγαστεί 
στο υπάρχον κτίριο που στεγάζεται το Π.Ι. (235 τ.μ.), το 
οποίο έχει χρηματοδοτηθεί από πόρους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (προϋπολογισμού 550.000,00 €) και είναι άρτια 
εξοπλισμένο.

4. Το πρακτικό της 12ης/02-06-2021 Συνεδρίασης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών (31ο 
θέμα).

5. Το γεγονός ότι η παρούσα κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερικών ρυθμί-
ζει θέματα που αφορούν στη σύσταση και ταυτόχρονη 
κατάργηση θέσεων οι οποίες ανήκουν στο ίδιο νομικό 
πρόσωπο δημοσίου δικαίου.

6. Την υπό στοιχεία Β2α/οικ.47416/26-07-2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7α. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό για τη μισθοδοσία προσωπικού 
των υπό σύσταση θέσεων, καθώς αυτή ισοδυναμεί με 
την δαπάνη που εξοικονομείται λόγω της κατάργησης 
ισάριθμων θέσεων στο Κ.Υ. Αλιάρτου, αρμοδιότητας 5ης 
Υ.Πε.

7β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης θα προκύψει επιπλέον ετήσια δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της 5ης Υ.Πε. για λειτουργικά έξοδα 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (4.700,00€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του εκτελούμενου προϋπολογισμού του Φορέα (ΚΑΕ 08
32,0842,0879,0889,1429,1439,1619) και βρίσκεται εντός 
των ορίων του ΜΠΔΣ (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης: 
αρ. πρωτ.: 02/712, αρ. δέσμευσης 733/0, Χρήση 2021 - 
ΑΔΑ:ΨΑΑΩ469Η2Γ-ΜΓΔ), αποφασίζουμε:

Α1) Το χαρακτηρισμό του Περιφερειακού Ιατρείου 
(Π.Ι.) Νίκαιας, αποκεντρωμένης μονάδας του Κ.Υ. Φαρ-

σάλων, αρμοδιότητας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ως Πολυδύναμου 
Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) με έδρα τη Δημοτική 
Ενότητα Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας. Περιοχή ευθύνης του Π.Π.Ι. αποτε-
λούν η έδρα του και οι Κοινότητες Μοσχοχωρίου, Νέας 
Λεύκης, Νέων Καρυών και Κυπαρίσσου. Το προσωπικό 
που τυχόν υπηρετεί στο Π.Ι. μεταφέρεται στο Π.Π.Ι. με 
την έναρξη λειτουργίας αυτού.

Α2) Τη σύσταση θέσεων προσωπικού στο Π.Π.Ι. ως 
εξής:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής 
Μία (1) θέση
Ειδικότητα Παιδιατρικής 
Μία (1) θέση

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό 
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων 
Μία (1) θέση
Β) Την κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στο 

Κ.Υ. Αλιάρτου, όπως αυτές συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 
6368/28-6-1994 κοινή υπουργική απόφαση και μετα-
φέρθηκαν και διαπιστώθηκαν στην 5η Υγειονομική Πε-
ριφέρεια, σύμφωνα με την (2) σχετική και τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του ν. 4238/2014, ως ακολούθως:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας 
Δύο (2) θέσεις

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό 
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών/τριών Υγείας 
Μία (1) θέση
Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 

αντίστοιχων ειδικοτήτων, κλάδων και κατηγοριών στο 
ως άνω Κέντρο Υγείας, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Άνευ Ειδικότητας 
Δύο (2) θέσεις
Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό 
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών/τριών Υγείας 
Εννέα (9) θέσεις
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Εσωτερικών 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68256 Τεύχος B’ 5295/15.11.2021

*02052951511210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


